
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 25.08.2025 № 1073  
 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 О проведении муниципального туристического слета до-
школьников 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2025-2026 учебный 

год п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный туристический слет дошкольников, приуроченный к 

проходящему в 2025 году «Году защитника Отечества», среди дошкольных образова-

тельных организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 10.09.2025 года на 

базе МАДОУ № 51, МАДОУ № 11. 

2. Утвердить состав жюри муниципального туристического слета дошкольников, 

приуроченный к проходящему в 2025 году «Году защитника Отечества». 

Шубенкова Ю.В., директор МБОУ ДО «НМЦ», председатель жюри; 

члены жюри: 

Маринина Н.С., методист МБОУ ДО «НМЦ»; 

Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДО «НМЦ». 

3. Утвердить Положение о муниципальном туристическом слете дошкольников, 

приуроченный к проходящему в 2025 году «Году защитника Отечества» (согласно при-

ложению). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Начальник управления 
образования  

 
М.В. Дюкова  

 



 2 

 

 

 
 
 

 
Положение 

о муниципальном туристическом слете дошкольников, приуроченного к проходя-

щему в 2025 году «Году защитника Отечества» 

 

1.Общие положения 

Муниципальный туристический слет дошкольников приуроченный к проходяще-

му в 2025 году «Году защитника Отечества» проводится с целью пропаганды физиче-

ской культуры как важного средства оздоровления и воспитания старших дошкольни-

ков, которая обусловлена празднованием Всемирного дня туризма (27 сентября). При-

уроченность к этому году подчеркивает важность воспитания патриотизма и любви к 

своей Родине у подрастающего поколения. Учредителями Конкурса является управление 

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, организато-

рами конкурса является МБОУ ДО «НМЦ». 

Задачи: 

-способствовать выработке у воспитанников устойчивого интереса к физическим 

упражнениям, развитию двигательных способностей через освоение простейших ту-

ристских умений и навыков; 

- расширять объем знаний дошкольников о Великой Отечественной войне; 

- развивать положительные черты характера, укрепляя понятие дружбы и взаимо-

выручки; 

2. Участники туристического слета 

Участниками туристического слета могут быть воспитанники старшей или подго-

товительной к школе группы дошкольной организации. 

3. Сроки проведения туристического слета 

Муниципальный туристический слет проводится 10.09.2025 года в 10.30. 

4. Условие и порядок проведение туристического слета 

Муниципальный туристический слет состоится на базе МАДОУ № 51, МАДОУ 

№ 11. К участию допускаются команды в составе 5 человек (детей) и 1 педагог (руково-

дитель) от дошкольного учреждения. Участникам туристического слета необходимо 

подготовить табличку с названием команды, эмблемы, приветствуется девиз. Форма ко-

Приложение № 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 25.08.2025 № 1073 



 3 

манд – спортивная, по сезону. Для участия в туристическом слете необходимо провести 

предварительную работу с участниками по следующим вопросам: 

- правила по ОБЖ; 

- знания заполнения рюкзака; 

- виды костров и их выкладывание; 

- правила поведения в природе; 

- названия ядовитых и съедобных грибов; 

-  названия и применение лекарственных растений; 

- знакомство с песнями военного репертуара; 

- просмотр фильмов о Великой Отечественной войне. 

5. Подведение итогов 

Команды участники награждаются грамотами управления образования Ленинск- 

Кузнецкого муниципального округа, каждый ребенок получает сладкий приз. 


		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-09-19T03:02:44+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




